
                                                                                                                                                                       
                                                                                          
                                                                                             
                                                                                                                                                                       
        
                                                                                                                                                                       
                                                                                                                  
                                                                                                                                             COPIA

COMUNE DI BENE LARIO

Provincia di Como

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale  

N. 18 DEL 22-04-2025
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO POSTI AUTO PER RESIDENTI
 

L'anno duemilaventicinque addì  ventidue del mese di Aprile, alle ore 21:00, in modalita' mista (in
presenza ed in videoconferenza), convocato dal Sindaco, mediante avvisi scritti e recapitati a norma di
legge, si riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di seconda
convocazione. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all'appello risultano
presenti:

Componente Presente Assente  
SALA GIACOMO X  
FUMAGALLI ANDREA X  
MARIANI KEVIN X  
TRIVELLI ROBERTO X  
QUADRI TECLA FATIMA X  
PETER LUCIO ALFREDO X  
DE LUCA ANNA X  
TRIVELLI LUCIA X  
CARBONARA FEDERICO MARIA X  
DEL SORBO ROSANNA X  
MAGNETTA DOMENICO X  

 

Numero totale PRESENTI:  11    ASSENTI:  0 Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI DE LORENZI che provvede alla redazione del presente verbale.Essendo legale il numero
degli intervenuti, GIACOMO SALA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara
aperta la discussione per la trattazione dell oggetto suindicato.

 



 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 22.04.2025
 
 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER ASSEGNAZIONE DI POSTI AUTO IN
CONCESSIONE DI PROPRIETA’ COMUNALE
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
Premesso che:

-         L’art. 42, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 attribuisce alla
competenza del Consiglio Comunale l’approvazione dei Regolamenti;
-         l’Amministrazione Comunale intende riservare alcuni posti auto a pagamento per i
residenti, al fine di ovviare alle difficoltà di parcheggio, soprattutto nelle strade del
centro storico;
-         L’Amministrazione Comunale, al fine di capire la necessità delle esigenze dei propri
cittadini ha indetto una manifestazione di interesse non vincolante per l’assegnazione di
eventuali posti auto in concessione ai residenti;
-         Tale procedimento ha ottenuto un buon riscontro in termini di espressioni di volontà
 e pertanto ha elaborato il regolamento contenente la disciplina per l’assegnazione dei
posti auto riservati ai residenti.

 
Esaminata la proposta di regolamento allegata alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale composta di n. 17 articoli;
 
Ritenuto di approvare il regolamento in epigrafe, allegato al presente atto per farne parte
integrale e sostanziale, al fine di ovviare alle difficoltà di parcheggio dei residenti;
 
Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica delle presente
proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000;
 
Visto il Nuovo Codice della Strada modificato con L. n. 177 del 24.11.2024;
 
Con la seguente votazione: presenti nr.11, votanti nr.9 di cui astenuti nr.2 (consiglieri di
minoranza Sigg.ri Del Sorbo Rosanna e Carbonara Federico Maria) favorevoli nr.9 contrari
nr.0;
 

DELIBERA
 

1)   che le premesse sopra narrate formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

 
2)   DI APPROVARE il regolamento per assegnazione di posti auto in concessione di
proprietà comunale, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale, composto da n. 17 articoli
 
3)   DI STABILIRE che il presente regolamento entrerà in vigore dopo che la
deliberazione di approvazione sarà divenuta esecutiva ai sensi di legge;
 
4)   DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Area



Tecnica per i provvedimenti conseguenti e necessari;
 
5)    DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, attesa l’urgenza dell’esecu
zione del presente provvedimento.
 

 
 
 
 
 



 
 

Deliberazione di CONSIGLIO n. 18 del 22-04-2025
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
F.to GIACOMO SALA F.to GIOVANNI DE LORENZI

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
F.to GIOVANNI DE LORENZI

 

 
 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente.
 


